О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 17
февраля 2017 года № 71 "О некоторых вопросах министерств здравоохранения и
национальной экономики Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 сентября 2021 года № 621
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2017постановление
года № 71 "О некоторых вопросах министерств здравоохранения и национальной
экономики Республики Казахстан" следующее дополнение:
      в  о Министерстве здравоохранения Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 16
       центрального аппарата дополнить подпунктом 126-1) следующего функции
содержания:
      "126-1) разработка перечня государственных органов, ответственных за
предоставление данных по категориям лиц, указанным в пункте 1 статьи 26 Закона
Республики Казахстан "Об обязательном социальном медицинском страховании", и по
иностранцам, временно пребывающим на территории Республики Казахстан и
являющимся трудовыми мигрантами, а также членам их семей из государств – членов
Евразийского экономического союза в Государственную корпорацию для дальнейшей
передачи в информационную систему обязательного социального медицинского
страхования;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан